
SMLOUVA   O   DÍLO č. 332081 
Číslo smlouvy objednavatele: PSM/452/2022 

o poskytování pravidelné servisní činnosti 
  

uzavřená ve smyslu ustanovení §2586 zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami 

 

1.  Objednatel             :  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

     Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

     Zastoupený :  plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje 

     IČO :  708 82 835 

     DIČ :  není plátcem DPH 

     Bankovní spojení :  Česká národní banka 

     Číslo účtu: :  107-125 135 881/0710 

     Adresa provozované technologie   

    1)

    2)
 

2.  Zhotovitel :   Šebesta, spol. s r.o. 

                                          Ostrovského 253/3, 150 00 PRAHA 5 

     Provoz :   
     Zastoupený :   Luďkem Šebestou, jednatelem společnosti 
     IČO :   434 42 030 

     DIČ             :   CZ43442030 

     Bankovní spojení :  Československá obchodní banka, a.s. 
     Číslo účtu: :  673773163/0300 

 

 

I. Předmět plnění 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje: 

• Provádět s účinností od 1. 1. 2023 pro objednatele pravidelnou /periodickou/ servisní činnost 
technologického zařízení: 
 

o 2 x ČOV REBEKA DJ 0,5  s příslušenstvím 

 

Rozsah této periodické servisní činnosti je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást. 

• Perioda mezi jednotlivými servisními službami je stanovena *:   

o 6 měsíců 

o 12 měsíců 

                                                                                                                     /*  Nehodící se škrtněte /                                                                                                                            
• Předem sdělit objednateli, případně provozovateli, předmětného zařízení plánovaný termín 

provedení periodického servisu, vždy min. 7 dnů před datem jeho provedení, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

 

2.  Objednatel se zavazuje: 

• Při objednání termínu periodického servisu může objednatel sdělit požadavky na potřebu 
dovozu provozního materiálu /chemikálie, filtrační vložky, náplně SF/  do 48 hod od nahlášení 
termínu zhotovitelem. 

• Vytvořit podmínky pro provedení předmětné servisní činnosti 
• Uhradit zhotoviteli cenu prací, př. náhradních dílů, služeb a spotřebního materiálu dle zápisu o 

provedené periodické servisní činnosti. 
 



 
II. Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní cena odpovídající rozsahu a druhu prací dle přílohy činí: 

1a) č.p. 125, FRYMBURK 382 79 

 

2 x 5 800,- ............  poskytování  per. servisu  1  x  za   6  měsíců/jedno technologické zařízení                    
1 x 8 350,- ............  poskytování  per. servisu  1  x  za  12 měsíců/jedno technologické zařízení        
       

    /Cena je uvedena včetně dopravy, bez DPH, která bude účtována dle platné zákonné sazby/ 
 

1b) Hasičská 125, ČESKÝ KRUMLOV 381 01 

 

2 x 5 800,- ............  poskytování  per. servisu  1  x  za   6  měsíců/jedno technologické zařízení                    
1 x 8 350,- ............  poskytování  per. servisu  1  x  za  12 měsíců/jedno technologické zařízení        
       

    /Cena je uvedena včetně dopravy, bez DPH, která bude účtována dle platné zákonné sazby/ 
 

2. Platba za provedený servis a za případné vícepráce neobsažené v příloze č. 1, nebo zboží (případné 
ND - pokud se na ně nevztahuje záruka, chemikálie, filtrační sáčky, náplně sorpčního filtru apod.) 
budou hrazeny bankovním převodem proti odsouhlasenému zápisu o provedení práce. 

3. Jiné platební podmínky než výše uvedené je nutné stanovit při uzavření této smlouvy. 
4. V případě nezaplacení provedené práce si zhotovitel vyhrazuje právo na odstoupení od dalších 

servisních služeb a to až do doby, kdy bude mít všechny předcházející servisní služby uhrazeny. 
5. Ceny jsou založeny na zákonných a tarifních podmínkách pro mzdové a ostatní osobní náklady. Při 

změnách právních předpisů či ekonomických podmínek se ceny způsobem odpovídajícím těmto 
změnám procentuálně přizpůsobí, přičemž každá změna musí být předem oboustranně projednána 

a odsouhlasena.   

  

III.  Odpovědnost za vady 

 

1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při jejich 
zjištění, nejpozději však do sedmi dnů ode dne provedení servisní služby. 

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby 
neprodleně. 

 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje: 

• Provádět servisní činnost v požadované kvalitě, se všeobecnou a odbornou správností 
poskytovaných prací a služeb, za dodržování závazných norem a předpisů   

• Dbát na dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovujících provozně technické a 
bezpečnostní podmínky.  

 

2.  Objednatel se zavazuje: 

• Poskytovat zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací a služeb bezúplatné napojení na 
zdroje vody a elektrickou energii, a to v nezbytně nutném rozsahu pro sjednaný výkon práce. 

• Vytvořit pracovníkům zhotovitele nezbytné podmínky potřebné pro výkon jejich práce. 
 

 
 
 
 
 



 
V. Ostatní ujednání 

 

1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. 

2. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, 
které jí náleží. Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany a to 
jak během trvání smlouvy, tak i po jejím skončení. 

3. Případné spory obou stran se budou řešit vzájemnou dohodou. V opačném případě 
prostřednictvím příslušného soudu v souladu s platnými předpisy.  

4. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s jednoměsíční výpovědní lhůtou pro nesplnění 
podstatných smluvních povinností, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícím po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované 
prodlení s placením smluvní ceny nebo její části.  Za podstatné porušení smluvních povinností 
ze strany zhotovitele se považuje opakované poskytování nekvalitních prací a služeb, na které 
byl zhotovitel opakované bezvýsledně písemně upozorněn. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a je uzavírána na dobu neurčitou, přičemž od data účinnosti tvoří 
vždy 12 kalendářních měsíců jeden smluvní rok. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany si 
ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel způsobem a ve lhůtách vyplývajících 
z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě.  

7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních a je ji možno měnit pouze písemně 
odsouhlasenými dodatky. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne …………     V …………………..dne ……………. 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

plk. Ing. Martin Sviták     Luděk Šebesta, jednatel  

ředitel HZS Jihočeského kraje   Šebesta, spol. s r.o. 

   

Luďek 
Šebesta

Digitálně podepsal 
Luďek Šebesta 
Datum: 2022.12.02 
10:42:42 +01'00'

Ing. Martin 
Sviták

Digitally signed by 
Ing. Martin Sviták 
Date: 2022.12.02 
14:26:35 +01'00'



 

PŘÍLOHA č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ……332081……… 

 

ROZSAH PRACÍ PRAVIDELNÉ SERVISNÍ ČINNOSTI 

 

Technologie čištění a recyklace odpadních vod: 
 

• ČOV REBEKA DJ 0.5, 1 

• Sedimentační jímka - sondy, čerpadlo 

 

1. Desinfekce vody v systému technologie ČOV včetně sedimentační jímky. 
2. Vyčištění reaktoru. 
3. Vyčištění a kontrola sacího koše, sacího potrubí a hladinové sondy v SJ. 

4. Kontrola nastaveného průtoku ČOV, případně jeho seřízení. 
5. Vyčištění a kontrola dávkovacích čerpadel včetně sacích sestav a injektorů. 
6. Seřízení a nastavení koagulačního procesu ČOV. 
7. Kontrola funkce odkalení a odkalovacího čerpadla reaktoru ČOV. 
8. Kontrola elektromagnetického ventilu BELIMO vypouštění předčištěné vody  
9. Kontrola parametru solnosti a pH vody v sedimentační jímce. 
10. Kontrola stavu sedimentačních jímek (množství kalů). 
11. Seřízení provozního tlaku ATS případně dalších zařízení. 
12. Kontrola řídicího systému rozvaděče. 
13. Výměna opotřebovaných a nefunkčních dílů 

 


